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Keresik a városok 
a karácsonyfájukat 
Minden nagy megyei város ke-
resi a fenyőfáját, amelyet az 
ünnepeken állít fel a település 
központjában. Az önkormány-
zatok várják a karácsonyfa-fel-
ajánlásokat. 

CSONGRÁD MEGYE 
SZABÓ IMRE 

Egyre nehezebben talál fe-
nyőfát a városközpontba Ma-
kó - tudtuk meg a főkertész-
tő l , Ádók Jánosnétól. Az ö n -
kormányzat heti ingyenes új-
ságjában már megjelent az 
ilyenkor szokásos felhívás, 
futott is már be jelzés a vá-
rosházára, de mivel már ta-
valy a falvakban is kellett 
keresni, lehet, hogy nem 
lesz egyszerű a dolog. A Szé-

chenyi téren 10-12 méteres, 
sűrű lombozatú ezüstfenyőt 
szoktak felállítani az ünne-
pen. 

A makóihoz hasonló mó-
don, bár egyelőre a város 
honlapján keresik a városi 

99 Szentesen az elmúlt években 
hirdetés nélkül is összejött a díszí-
teni való örökzöld, idén viszont 
eddig mindössze egyet ajánlottak 
fel a városnak. 

fenyőfát Hódmezővásárhe-
lyen. Itt á l ta lában 8 -10 mé-
ter magas lucfenyőt várnak, 
olyat, amely már kinőtte 
mondjuk az udvart vagy az 
u t c a k e r t e t . Góbi Vilmos, az 

Szeged fenyője megérkezett. A tavalyi, újszegedi örökzöld óriás 
testvérére esett a választás a városban felajánlott 10 fa közül. Sze-
ged 14 méteres, kéttonnás díszét tegnap állították fel a Klauzál té-
ren, és ma kezdik dekorálni. A normandiai fenyő kinőtte a helyét, 
ezért vált meg tőle a tulajdonosa, aki idén sem vállalta a nyilvános-
ságot. A kivágás és szállítás 10 ember több mint kétórás összehan-
golt munkáját igényelte, és 350 ezer forintba került. Ugyancsak fel-
ajánlásból érkezik karácsonyfa jövő héten a Kodály térre és a Berta-
lan híd felsővárosi lábához. 

önkormányzat saj tóreferense 
lapunknak elmondta: Vásár-
helyen nem csupán egy köz-
téri fenyő lesz az ünnepe-
ken, a Kossuth téren kívül a 
város más forgalmas pontja-
in is állí tanak karácsonyfát , 

mert általá-
ban több fel-
a jánlás is ér-
kezik. Idén 
eddig négy 
futott be. 

Szentesen 
az elmúlt 
években hir-

detés nélkül is összejött a dí-
szíteni való örökzöld, idén vi-
szont eddig mindössze egyet 
ajánlottak fel a városnak. 
- Ha ez nem lesz elég nagy 
vagy megfelelő szépségű, el-
képzelhető, hogy vásárolni fo-
gunk valahonnan - mondta 
Baloghné Berezvai Csilla fő-
kertész. A legegyszerűbb, egy-
ben legolcsóbb és a fákat is kí-
mélő megoldást Csongrádon 
a l k a l m a z z á k : Gyovai Gáspár 
alpolgármestertől megtudtuk, 
náluk a főtéren vannak olyan 
szép fenyők, amelyeket az ün-
nepek alkalmával egyszerűen 
csak fel kell díszíteni. 

HÍREK 

Egyetemi nyílt nap 
A TOVÁBBTANULÁSI LEHE-
TŐSÉGEK IRÁNT ÉRDEKLŐ-
DŐKET várja egész napos 
programmal a Szegedi Tudo-
mányegyetem csütörtökön az 
SZTE József Attila Tanulmányi 
és Információs Központban. ^ 
Az összevont egyetemi nyílt 
napon mind a 12 kar képvi-
selteti magát. Délelőtt 9 órá-
tól a diákok egyetemi okta- \ 
toknak és hallgatóknak is fel-
tehetik kérdéseiket. A karok j > 
egy-egy órás tájékoztató elő-
adást is tartanak. Az egye-
tem vezetése 12 órától ösz-
szevont felvételi tájékoztatót 
rendez. 

egye 
MET ISMÉT JELENTKEZIK ma 

20.45-kor a Vegyed-e? című 
fogyasztóvédelmi magazinmű-
sor a Telin Televízióban. Az 
adásban szó lesz az ünnepek 
előtti személyi kölcsönökről, 
a Panel Érdekképviseleti 
Egyesület felhívásáról, amely-
hez az Országos Fogyasztóvé-
delmi Egyesület is csatlako-
zott. Folytatódik az előző 
adásban már látott interjú Fe-
hér Évával az internetes vá-
sárlásról, és tanácsokat lát-
hatnak arról, hogyan is kell 
okosan mobiltelefont vásárol-
ni. A műsorvezető: Simon Sz. 
Gabriella. 

Szeged 14 méteres fáját a Klauzál téren állították fel. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

AZ ÁNTSZ ÓVATOSSAGRA INT A VALLALATI GYEREKÜNNEPSEGEKEN 

A gyári Mikulás nem fél a vírustól 
Bár az ÁNTSZ nem korlátozza a 
téli ünnepekkel kapcsolatos 
rendezvények megtartását 
- óvatosságra int. A szegedi 
cégek véleménye megoszlik a 
kérdésben. 

Jönnek az orosz 
vetési varjak 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

Az országos tiszti főorvos a 
múlt héten azt javasolta a cé-
geknek, idén ne tartsák meg 
vállalati Mikulás-ünnepségei-
ket. Ezeken ugyanis olyan 
gyerekek találkozhatnak egy-
mással, akik korábban nem 
egy közösségbe jártak, így na-
gyobb az átfertőződés veszé-
lye. Az ÁNTSZ november 21-i 
közleményében már az áll: a 
szolgálat a jelenlegi járvány-
ügyi helyzetben nem tartja 
szükségesnek a téli ünnepek-
kel kapcsolatos rendezvények 
korlátozását, ám számos aján-
lást közölnek a betegség to-
vábbterjedésének megakadá-
lyozása érdekében. 

Még a múlt héten érdeklőd-
tünk néhány szegedi vállalat-
nál: influenzajárvány idején 
jön-e hozzájuk a Mikulás? A 
Tisza Volán Zrt.-nél december 
5-ére tervezték az ünnepséget, 
ám a tisztiorvosi felhívás elbi-
zonytalanította a szervezőket. 
- A járvány miatt dilemmá-
zunk. Egyelőre nem döntöttük 
el, hogy megtartsuk-e a ren-
dezvényt - mondta el lapunk-
n a k Keresztes Ottó, a Tisza Vo-
lán Zrt. szociálpolitikai és 
munkavédelmi szakmai veze-
tője, aki tegnap már azzal fo-
gadott bennünket: lemondták 
az ünnepséget. A járványhely-
zet miatt pedig más céges ren-
dezvényeket is elnapolnak. A 
gyerekek azért nem maradnak 
csomag nélkül, szüleik vihe-
tik haza az ajándékokat. 

A Démász Zrt.-nél az aktuá-
lis influenzahelyzethez igazít-
ják a döntésüket. Ha kell, akár 

Tavaly még jött, idén talán hiába várják a gyerekek a Mikulást. ARCHÍV FOTÓ: DM/DV 

Szakemberektől várnak tanácsot. Nem csak cégek dilemmáznak a 
Mikulás-ünnepségek megtartásáról. Az SZTE Alma Mater vezetője, Gö-
rög Márta elmondta: amikor másfél hónappal ezelőtt elkezdték szer-
vezni az Alma Mater-tagoknak és gyermekeinek meghirdetni a progra-
mot, nem volt hasonló tartalmú felhívás. A nyilatkozat fényében azon-
ban megvizsgálják a kérdést, szakembereket is megkérdezve dönte-
nek a Mikulás-ünnepség sorsáról. A TIK aulájában egyébként decem-
ber 2-án ünnepelnének, két-háromszáz gyermeket várnak a műsorra. 

a rendezvényt megelőző na-
pon is lefújják a „bulit", amit 
az IH Rendezvényközpontban 
tartanának - ezer gyermek 
részvételével. 

- Meghallgattuk a felhí-
vást, komolyan vettük, de 
nem bizonytalanított el ben-
nünket - mondta el lapunk-
n a k m ú l t h é t e n Sipos Aurél, a 

Szilánk Zrt. vezérigazgatója, 
akitől megtudtuk: a cégnél 
megtették a szükséges lépése-
ket. Oltási helyet alakítottak 
ki, a dolgozóknak csak a vak-
cinát kell kifizetniük, a beol-
tás ingyenes. A mosdókban 
fertőtlenítő folyadékot helyez-
tek ki. Felhívták munkaválla-
lóik figyelmét a védekezésre, 

az influenzajárvány miatt 
azonban nem halasztanák el a 
programokat. így december 
4-én várhatóan megtartják az 
Üvegvár étterembe szervezett 
Mikulás-ünnepséget is, ahová 
70 gyermeket és az őket kísérő 
szülőket várják. Az ünnepség 
csak abban az esetben marad 
el, ha addigra tömegesen 
megbetegednek, és sokan le-
mondják a részvételt. 

A szegedi cégek között ta-
lálkoztunk olyannal is, ahol 
kényes kérdésként kezelik a 
Mikulás-ünnepséget. A Főszer 
Electric Zrt. megkeresésünkre 
e-mailben válaszolt: köszönik 
az érdeklődést, de nem kíván-
nak véleményt formálni ez 
ügyben. 

Telente a szegedi égen is gya-
kori látvány a hatalmas tömeg-
ben repülő varjúsereg, miköz-
ben a hazánkban élő vetési 
varjakat szinte teljesen kiirtot-
ták. Orosz területekről jönnek. 

CSONGRÁD MEGYE 
PAPDI-PÉCSKŐI VIKTOR 

A Kárpát-medencében megle-
pő módon nagyon kevés veté-
si varjú fészkel, ezért 2001 óta 
védett madár hazánkban. A 
80-as években kezdődött 
módszeres irtás miatt a hazai 
állomány tizedére csökkent, 
mintegy 25 ezer fészekre tehe-
tő. A télen látható varjak 
azonban nem ezek közé tar-
toznak, ők ugyanis orosz terü-
letekről jönnek. • Rendszerint 
októberben érkeznek, és már-
ciusig maradnak. Számuk el-
érheti a tízmilliót. A hideg be-
álltával ezért bármely telepü-
lés környékén megjelenhet 

bölcs, a Kék Vércse Védelmi 
Program munkatársa. Ezért is 
lett 2009 madara együtt a var-
jú és a kék vércse. 

A hazai varjak megmaradt 
állománya többnyire városok 
környékén fészkel, ahol az ir-
tásukra használt mérgezett to-
jásokat nem alkalmazhatták. 
Varjútelep környékén élni 
azonban nem kellemes dolog. 
Hasonló probléma adódott 

„A sólyomfélék nem 
építenek maguknak 
fészket, hanem a varjak 
fészkeit használják." 
Solt Szabolcs 

Kárt okoz és hasznot hajt 
A vetési varjú (Corvus frugile-
gus) általában 18-19 évig él. 
Intelligens madár, és a papa-
gájokhoz hasonlóan képes 
hangokat, emberi beszédet 
utánozni. A szántásokban a 
magok elfogyasztásával káro-
kat okoz, de bogarak, férgek, 
rágcsálók elpusztításával 
hasznot is hajt a mezőgazda-
ságnak. 

belőlük pár százezer, a na-
gyobb városok környékén pe-
dig az egymilliót is elérheti a 
telelő varjak száma. 

A varjak szerepe a kártevők 
pusztításán túl más védett 
madarak szempontjából is 
fontos. - A sólyomfélék nem 
építenek maguknak fészket, 
hanem a varjak fészkeit hasz-
nálják - magyarázza Solt Sza-

Kecskeméten, ahol egy refor-
mátus temető fáinak kivágá-
sával próbálták elűzni az oda 
költözött madarakat. A hely-
zet azonban ettől csak rosz-
szabb lett: a telep 20-30 fész-
kes csapatokra esett szét, és a 
pár száz méterrel arrébb, la-
kóházak között álló fákra köl-
tözött. A helyiek ezt követően 
a tűzoltóság segítségével, 
fecskendőkkel távolították el 
fészkeiket, a városból azon-
ban nem sikerült elüldözni a 
varjakat. 

- A fészkek lemosása akár 
működő módszer lehetne, de 
varjúfészkeket télen lemosni 
látszatmegoldás. Az eredmé-
nyes módszer a varjak elköl-
töztetésére, ha akkor mossák 
le a fészket, amikor elkezdik 
építeni, és még nincsenek 
benne tojások - vélekedik 
Solt Szabolcs, akitől megtud-
tuk, hogy Csongrád megyében 
jelenleg nem fészkelnek vetési 
varjak. Ebben azonban hama-
rosan változás állhat be, mi-
vel a megye határában várha-
tóan letelepszik egy kisebb 
csoport a vásárhelyi puszta 
védett területén. 


